
令和７年度　入札・契約結果（工事）

事業所名 工事番号 工事名 種別
契約の
方法

契約日
予定価格
(円)

最低制限価格又は調査
基準価格
（円）

契約金額
(円)

落札率 契約相手方 左の地域
入札参
加者数 備考

New! いわき建設事務所 25413800108 砂防（交付）工事（法面） 法面処理工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年7月16日 57,695,000 52,858,850 52,909,340 91.7% （株）不二代建設 管内 3 詳細情報

New! いわき建設事務所 25413800060
道路橋りょう整備（再復）工事

（道路改良）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月16日 91,982,000 84,055,620 84,409,380 91.7% （株）テツヒロ 管内 5 詳細情報

New! いわき建設事務所 25413800153
道路橋りょう改良（交安）工事

（防護柵）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（価格競争） 2025年7月14日 4,884,000 4,493,280 4,493,280 92.0% （株）扶桑建設 管内 9 詳細情報

New! 勿来土木事務所 25413810022
砂防施設維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月11日 18,601,000 17,112,920 17,112,920 92.0% （株）テツヒロ 管内 7 詳細情報

New! いわき建設事務所 25413800128 県営住宅改善工事（解体） 建築工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年7月11日 77,748,000 71,528,160 72,710,000 93.5% 山木工業（株） 管内 8 詳細情報

New! いわき建設事務所 25413800107 砂防（交付）工事（えん堤） 一般土木工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年7月10日 63,514,000 57,245,870 57,365,000 90.3% 山木工業（株） 管内 5 詳細情報

New! いわき建設事務所 25413800057
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月9日 22,605,000 20,796,600 20,796,600 92.0% 常磐開発（株） 管内 9 詳細情報

New!
鮫川水系ダム管理

事務所
25413830021 ダム維持管理工事（貯水池法面） 法面処理工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月7日 203,027,000 183,843,220 188,100,000 92.6% 芳賀興業（株） 管内 2 詳細情報

勿来土木事務所 25413810021
道路橋りょう維持（維補）工事

（橋梁補修）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月9日 97,064,000 87,630,950 87,923,000 90.5% （株）アドマック 管内 8 詳細情報

勿来土木事務所 25413810018
道路橋りょう維持（災防）工事

（法面）
法面処理工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月8日 46,992,000 43,192,160 44,000,000 93.6% （株）みちのくＮテックス 管内 2 詳細情報

いわき建設事務所 25413800129
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月8日 24,893,000 22,901,560 22,901,560 92.0% （株）テツヒロ 管内 9 詳細情報

いわき建設事務所 25413800051
道路橋りょう改良（改良）工事

（道路改良）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月8日 40,744,000 37,484,480 37,535,080 92.1% （株）吉多美工業 管内 6 詳細情報

いわき建設事務所 25413800147
県営住宅管理（復興）工事（量水

器更新）
暖冷房衛生設

備工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年7月7日 6,083,000 5,596,360 5,856,400 96.2% 丸長建設工業（株） 管内 6 詳細情報

勿来土木事務所 25413810020
道路橋りょう維持（維補）工事

（ＴＮ補修）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月4日 29,315,000 26,969,800 27,060,880 92.3% （株）テツヒロ 管内 3 詳細情報

いわき建設事務所 25413800064
地域づくり交流促進（元気）工事

（舗装）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月4日 77,781,000 70,943,950 71,366,900 91.7% （有）勝永建設 管内 3 詳細情報

いわき建設事務所 25413800049
道路橋りょう改良（改良）工事

（道路改良）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月4日 88,913,000 81,291,210 81,730,000 91.9% クレハ建設（株） 管内 7 詳細情報

いわき建設事務所 24413800306
道路橋りょう維持（維補）工事

（橋梁補修）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月4日 83,358,000 75,386,080 75,928,600 91.0% （株）水中組 管内 5 詳細情報

いわき建設事務所 25413800132 県営住宅改善工事（外壁改修外） 建築工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年7月3日 100,045,000 92,041,400 92,840,000 92.7% （株）加地和組 管内 3 詳細情報

いわき建設事務所 25413800082 砂防施設工事（法面） 法面処理工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年7月3日 80,773,000 73,978,740 74,789,000 92.5% （株）山一緑化土木 管内 1 詳細情報

いわき建設事務所 25413800053
河川海岸改良（改良）工事（堤防

舗装）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月3日 118,019,000 107,397,290 107,800,000 91.3% （株）渡辺組 管内 3 詳細情報

勿来土木事務所 25413810014
道路橋りょう維持（維補）工事

（舗装補修）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月2日 26,972,000 24,814,240 24,814,240 92.0% クレハ工事（株） 管内 5 詳細情報

勿来土木事務所 25413810011
道路橋りょう維持（維補）工事

（舗装補修）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月2日 17,248,000 15,868,160 15,868,160 92.0% クレハ工事（株） 管内 7 詳細情報

勿来土木事務所 25413810010
道路橋りょう維持（維補）工事

（舗装補修）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月2日 39,094,000 35,922,480 35,922,480 91.8% クレハ工事（株） 管内 6 詳細情報

勿来土木事務所 25413810006 砂防施設維持管理工事（流路） 一般土木工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年7月2日 17,578,000 16,171,760 16,280,000 92.6% （株）渡辺組 管内 5 詳細情報

勿来土木事務所 25413810007 砂防施設維持管理工事（流路） 一般土木工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年7月1日 49,830,000 45,616,010 45,650,000 91.6% （株）渡辺組 管内 5 詳細情報

勿来土木事務所 25413810013
河川海岸改良（改良）工事（堤防

舗装）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月30日 37,576,000 34,569,920 34,628,000 92.1% （株）鈴民建設 管内 9 詳細情報

勿来土木事務所 25413810009
道路橋りょう維持（維補）工事

（舗装補修）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月30日 28,215,000 25,957,800 25,957,800 92.0% （株）矢城建設 管内 4 詳細情報

令和7年7月17日

1/2

http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800108.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800060.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800153.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810022.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800128.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800107.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800057.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413830021.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810021.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810018.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800129.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800051.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800147.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810020.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800064.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800049.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800306.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800132.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800082.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800053.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810014.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810011.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810010.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810006.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810007.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810013.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810009.pdf


事業所名 工事番号 工事名 種別
契約の
方法

契約日
予定価格
(円)

最低制限価格又は調査
基準価格
（円）

契約金額
(円)

落札率 契約相手方 左の地域
入札参
加者数 備考

令和7年7月17日

勿来土木事務所 25413810008
道路橋りょう維持（維補）工事

（舗装補修）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月30日 28,655,000 26,362,600 26,362,600 92.0% （株）矢城建設 管内 4 詳細情報

勿来土木事務所 25413810012
河川海岸改良（改良）工事（堤防

舗装）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月26日 48,257,000 44,337,370 44,337,480 91.8% クレハ建設（株） 管内 6 詳細情報

勿来土木事務所 25413810005
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月26日 81,037,000 74,152,870 74,152,980 91.5% クレハ建設（株） 管内 6 詳細情報

勿来土木事務所 25413810004
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月26日 85,910,000 79,037,200 79,037,310 92.0% クレハ建設（株） 管内 11 詳細情報

いわき建設事務所 25413800054
河川海岸改良（改良）工事（防

草）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月2日 49,522,000 45,560,240 45,560,240 92.0% （株）管野組 管内 15 詳細情報

いわき建設事務所 25413800146
県営住宅管理（復興）工事（量水

器更新）
暖冷房衛生設

備工事
指名競争入札 2025年7月1日 14,883,000 13,692,360 13,692,360 92.0% （株）大倉工業所 管内 6 詳細情報

いわき建設事務所 25413800059 河川（交付）工事（築堤） 一般土木工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年7月1日 47,201,000 43,424,920 43,425,800 92.0% 林興業（株） 管内 7 詳細情報

いわき建設事務所 25413800048
道路橋りょう改良（交安）工事

（歩道）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年7月1日 44,363,000 40,813,960 40,821,000 92.0% （株）水中組 管内 9 詳細情報

いわき建設事務所 25413800145
県営住宅管理（復興）工事（量水

器更新）
暖冷房衛生設

備工事
指名競争入札 2025年6月27日 23,232,000 21,373,440 21,373,440 92.0%

（株）福島スイケンエンジ
ニアリング 管内 6 詳細情報

いわき建設事務所 25413800088
道路橋りょう維持（維補）工事

（橋梁補修）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月27日 13,299,000 12,235,080 12,235,300 92.0% （株）テツヒロ 管内 6 詳細情報

いわき建設事務所 25413800074
道路橋りょう維持（維補）工事

（舗装補修）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月27日 39,842,000 36,565,430 36,575,000 91.8% （株）三崎組 管内 5 詳細情報

いわき建設事務所 25413800058
道路橋りょう維持（維補）工事

（舗装補修）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月27日 58,135,000 53,146,610 53,157,280 91.4% （株）矢城建設 管内 5 詳細情報

いわき建設事務所 25413800062
道路橋りょう改良（交安）工事

（歩道舗装）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月26日 40,491,000 37,251,720 38,060,000 93.9% 堀江工業（株） 管内 4 詳細情報

いわき建設事務所 25413800055
道路橋りょう改良（改良）工事

（舗装補修）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月26日 58,168,000 53,170,810 53,240,000 91.5% 堀江工業（株） 管内 3 詳細情報

いわき建設事務所 25413800056
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月25日 44,253,000 40,712,760 40,712,760 92.0% （株）管野組 管内 11 詳細情報

いわき建設事務所 25413800063
道路橋りょう維持（維補）工事

（舗装補修）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月23日 29,469,000 27,111,480 27,170,000 92.1% （株）渡辺組 管内 3 詳細情報

いわき建設事務所 24413800282
道路橋りょう維持（維補）工事

（橋梁補修）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月12日 43,725,000 39,801,850 39,842,000 91.1% （株）荻野組 管内 8 詳細情報

いわき建設事務所 24413800305
砂防（補助）工事（地すべり防

止）
さく井工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年6月4日 17,413,000 16,019,960 16,247,000 93.3% 日栄地質測量設計（株） 管内 1 詳細情報

いわき建設事務所 24413800283
道路橋りょう維持（維補）工事

（橋梁補修）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年5月29日 79,189,000 71,622,540 71,622,650 90.4% （株）山一緑化土木 管内 12 詳細情報

いわき建設事務所 24413800281
道路橋りょう維持（維補）工事

（橋梁補修）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年5月29日 42,339,000 38,538,610 38,539,600 91.0% （株）齊組工業 管内 12 詳細情報

いわき建設事務所 25413800001
道路橋りょう改良（改良）工事

（法面）
法面処理工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年5月9日 75,713,000 69,404,720 69,960,000 92.4% 堀江工業（株） 管内 2 詳細情報

いわき建設事務所 24413800292 河川（交付）工事（掘削） 一般土木工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年4月22日 154,484,000 142,125,280 142,125,280 92.0% （株）不二代建設 管内 5 詳細情報

いわき建設事務所 24413800280
道路橋りょう維持（維補）工事

（橋梁補修）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年4月22日 12,936,000 11,901,120 11,901,120 92.0% （株）テツヒロ 管内 9 詳細情報

いわき建設事務所 24413800307
道路橋りょう維持（維補）工事

（橋梁補修）
塗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2025年4月21日 41,613,000 37,963,420 38,005,000 91.3% （株）三崎組 管内 6 詳細情報

いわき建設事務所 24413800293 河川（交付）工事（築堤） 一般土木工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年4月18日 209,429,000 189,272,380 196,350,000 93.7% 林興業（株） 管内 2 詳細情報

勿来土木事務所 24413810044 砂防（補助）工事（法面） 法面処理工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2025年4月1日 31,020,000 28,538,400 28,545,000 92.0% （株）不二代建設 管内 2 詳細情報

2/2

http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810008.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810012.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810005.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413810004.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800054.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800146.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800059.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800048.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800145.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800088.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800074.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800058.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800062.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800055.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800056.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800063.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800282.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800305.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800283.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800281.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/25413800001.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800292.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800280.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800307.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800293.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413810044.pdf

